Meterzähler - Elektronisch
MZ/E Light Short
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG ∙ Eschenweg 4 ∙ 79232 March-Hugstetten
Tel: 07665/93465-0 ∙ Fax: 07665/93465-22 ∙ Email: info@willtec.de ∙ Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 9
   Elektronischer Meterzähler mit Messanzeige und Profilführung.
Merkmale im Überblick
• Elektronisches Längenmesssystem inklusiv elektronischer Messanzeige mit modularem Aufbau.

Tel: 07665/93465-0 ∙ Fax: 07665/93465-22 ∙ Email: info@willtec.de ∙ Internet: www.willtec.de
Seite 7 von 9
Bestellbeispiel Elektronischer Meterzähler mit Messanzeige
MZ/E - LS - B - F8P/DA - P - X - 200/G -
Typ
LS = Light Short
Spannungsversorgung
B = Batteriebetrieb
24 = 24 VDC/ Fremdversorgung
230 = 230 VAC/ Fremdversorgung
Messanzeige /Einbaulage
F8P = Batteriebetrieb
EP1 = EP1-S; Fremdversorgung
EP2 = EP2-I; Fremdversorgung
WVZ11 = Batteriebetrieb
VZE = Fremdversorgung
VZ24 = Fremdversorgung
Messanzeige /Einbaulage
/DA = Direktanzeige; Aufbaugehäuse
/FA = Fernanzeige; Aufbaugehäuse
/FE = Fernanzeige; Einbaugehäuse
Auflösung
P = Programmierbar
X = Programmiert auf Kundenwunsch (auf Anfrage)
Kabellänge
X = ohne Kabel, Direktanzeige im Aufbaugehäuse
xx = 1,0; 2,0; 5,0; 10 = Kabellänge [m], Fernanzeige
Messrad-Umfang [mm] /Lauffläche
200; 304,8; 500
Messrad-Umfang [mm] /Lauffläche
/G = glatt
/RI = geriffelt
/N = Noppen
/R = Kreuzrändel
/GG = Gummi, glatt
/GR = Gummi, Kreuzrändel
Befestigung
DFW = Winkel mit Drehfeder
Meterzähler - Elektronisch
MZ/E Light Short
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG ∙ Eschenweg 4 ∙ 79232 March-Hugstetten
Tel: 07665/93465-0 ∙ Fax: 07665/93465-22 ∙ Email: info@willtec.de ∙ Internet: www.willtec.de
Seite 8 von 9
Bestellbeispiel Elektronischer Meterzähler ohne Messanzeige
MZ/E  - LS - 24 - LHR5/Y - 500 - 1,0 - 200/G -
Typ
LS = Light Short
Spannungsversorgung
5 = 5 VDC
24 = 24 VDC
Messsystem /Ausgangssignal
LHR5 = LHR5/1 Sensor
WIG110= Drehgeber
Messsystem /Ausgangssignal
/Y = Push Pull
/L = Line Driver
Auflösung [Impulse pro Umdrehung]
1; 50; 100; 200; 250; 500; 1000; 5000
weitere Auflösungen auf Anfrage
Kabellänge [m]
1,0; 2,0; 5,0; 10
Messrad-Umfang [mm] /Lauffläche
200; 304,8; 500
Messrad-Umfang [mm] /Lauffläche
/G = glatt
/RI = geriffelt
/N = Noppen
/R = Kreuzrändel
/GG = Gummi, glatt
/GR = Gummi, Kreuzrändel
Befestigung
DFW = Winkel mit Drehfeder
Ausführungen, die nicht aus dem Bestellbeispiel konfiguriert werden können, sind auf Anfrage als
Sonderausführung erhältlich.
Der Hersteller behält sich das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung Änderungen an den Produkten
vorzunehmen, die er für deren Verbesserung für erforderlich hält.
Meterzähler - Elektronisch
MZ/E Light Short
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG ∙ Eschenweg 4 ∙ 79232 March-Hugstetten
Tel: 07665/93465-0 ∙ Fax: 07665/93465-22 ∙ Email: info@willtec.de ∙ Internet: www.willtec.de